ПРОТОКОЛ
проведения Публичных слушаний
по проекту бюджета сельского поселения «Деревня Сени»
на 2020 и плановый период 2021-2122годы.
20 декабря 2019 года
17.00
Д.Лужное ул.Семидворка д.7
Дзержинский район,

Присутствовали: 15 человек - жители д,Сени, д.Лужное, д.Дурнево, д.Давыдово, д.Озерна, д.Куприяново.
Заседание открыла Глава сельского поселения Чижик Т.Л. Она  рассказала, что  11.11.2019г.  Сельская Дума поселения приняла решение о принятии к рассмотрению проекта решения о  бюджете сельского поселения «Деревня Сени» на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов» и определила дату проведения Публичных слушаний по проекту бюджета. Проект  бюджета был вынесен на всеобщее обсуждение, опубликован 12.11.2019 в специально отведенных местах. Предложения по проекту бюджета могли быть направлены в письменном виде в Сельскую Думу до 18.12.2019г. До назначенного времени в Сельскую думу предложений по проекту   бюджета не поступало.

Был предложен следующий порядок проведения слушаний:
· выступление главы поселения Чижик Т.Л.– 5 минут;

· выступление главы администрации Стручевой Елены Ивановны - до 15 минут;

-
выступления участников Публичных слушаний - до 3 минут.

Голосование по порядку проведения слушаний:
За  —_15___
Против – нет____
Воздержавшихся –нет ___
Принято большинством голосов.

Протокол Публичных слушаний поручено вести Лебеденко Любовь Ивановне
Предоставлено слово Главе поселения Чижик Т.Л.

По вопросу Публичных слушаний о проекте бюджета сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов слово предоставляется главе администрации Стручевой Е.И.  Информация о проекте бюджета, была подробной, с указанием цифр по всем статьям расходов и доходов  бюджета сельского поселения «Деревня Сени», планируемых на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Особо было отмечено, что этот проект бюджета представлен точно в соответствии с методиками Министерства Финансов.

Было предоставлено слово участникам Публичных слушаний.

Выступила Ярмолюк Е.А. – Директор Дурневского ЖКХ. Коротко рассказал о проводимых мероприятиях по обслуживанию территории.

Выступила Штыль Н.И. – депутат д.Дурнево, предложила принять проект бюджета за основу.
Глава  поселения Чижик Т.Л. подвела итоги выступлений на Публичных слушаниях. Поблагодарила за проделанную работу и помощь в подготовке проекта бюджета, проведении Сессии и публичных слушаний главу  администрации сельского поселения Стручеву Е.И.

Определила следующие результаты Публичных слушаний:
1. Одобрить  решение о проекте  бюджета сельского поселения «Деревня Сени» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Протокол проведения Публичных слушаний по проекту решения о бюджете сельского поселения «Деревня Сени» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов направить на рассмотрение депутатов сельского поселения.
3. Обнародовать результаты Публичных слушаний.
Голосование по результатам слушаний:
За  —15____.

Против –нет ____.

Воздержавшихся –нет _____.

На этом Публичные слушания по  проекту решения о бюджете сельского поселения «Деревня Сени» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предложено считать закрытыми.
Глава сельского поселения «Деревня Сени»                         Чижик Т.Л.